Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Donnerstag, dem 07.05.2020, findet um <u>19:00 Uhr</u> im ehemaligen "Stabsgebäude" auf dem Gelände Breeser Weg 7, 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StRD/X/25) statt.

Tagesordnung:

- Einwohnerfragestunde
- Widerrechtliche Fällaktion an der Jeetzel? Antrag der SOLI-Fraktion
- 3. Änderung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Dannenberg (Elbe)
- Haushalt 2020 a) Beschlussfassung über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan b) Beschlussfassung über das Investitionsprogramm 2019 bis 2023
- Einwohnerfragestunde

Hinweise zum Infektionsschutz:

Die Zufahrt zum Sitzungsort, derzeit noch Einrichtung der Landesaufnahmebehörde, wird von einem vor Ort tätigen Sicherheitsunternehmen überprüft, den dortigen Anweisungen ist Folge zu leisten (ggfls. Ausweisung durch Personalausweis nötig).

Der Eintritt in den Sitzungsraum wird von einem Ordnungsdienst der Samtgemeinde Elbtalaue begleitet. Alle Teilnehmer der Veranstaltung (Ratsmitglieder, Verwaltungspersonal und auch Zuschauer) müssen per Listen erfasst werden in denen Name, Adresse und Erreichbarkeit aufzuführen sind, um ggfls. später bei evtl. Erkrankungen die Kontaktpersonen schnell ermitteln zu können.

Die Anzahl der Zuschauer, die an der Sitzung teilnehmen möchten, ist aufgrund der einzuhaltenden Abstandsregeln begrenzt, der Einlass wird nach dem "Windhundprinzip" (wer zuerst kommt,…) erfolgen.